صدر الشریعہ مفتی امجد علی اعظمی رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ لکھتے ہیں: ”اغلام کو حلال جاننے والا کافر ہے، یہی مذہب جمہور

(بہار شریعت، ج 02، ص 381، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

ہے۔“

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

عبدالرب شاہ عطار مدنی

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری

17 محرم الحرام 1444ھ 16 اگست 2022ء